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Forord

Nå har vi laget den boka vi selv har savnet. Vi har plantefarget garn og 
stoff i 45 år, og vi ser at det er et uuttømmelig tema. Plantefarging handler 
om husflid, håndverk og kunst. Det handler om historie og arkeologi. Det 

handler om sjøfart, botanikk, kjemi og om kjærlighet til naturen. Vi har med stor 
interesse saumfart gamle, norske plantefargingsbøker og bøker som har kommet 
de siste årene for å få dypere kunnskap om denne praksisen. Tida vi lever i, 
med alle miljøutfordringene som vi blir nødt til å løse, er en motivasjonsfaktor 
for å spre kunnskapen om naturlige fargestoff og deres bruk nå.

Plantefargingens tverrfaglighet ble ekstra tydelig for oss etter at vi begynte 
å reise på den internasjonale fargekonferansen Dyes in History and Archeology 
(DHA), som har vært holdt hvert år siden 1980-tallet. Den omfatter kjemikere og 
arkeologer, konservatorer, historikere, kunstnere og uavhengige forskere fra 
hele verden. Interessen vår for dette vide feltet har bare økt og økt. Så mye har 
den økt, at vi bestemte oss for å samle kunnskapen vår, og å kombinere egen 
kunnskap med erfaringene til dem som har skrevet bøker om plantefarging i 
generasjonene før oss. Med det prøver vi å skape et helhetlig verk som legger 
ny kunnskap til et gammelt fundament. De kildene vi lener oss på er i hovedsak 
norske, men kontakten med internasjonale miljøer har også gitt oss utvalgte 
utenlandske referanser i arbeidet med boka.

Vi har laget en tabell over hvilke planter som er nevnt i over tjue norske farge
bøker, der de eldste er fra 1800-tallet. Tabellen har vi brukt til å velge ut hvilke 
planter vi ville gi oppskrifter til i denne boka. Boka kan brukes både av dem som 
har farget i årevis og av nybegynnere: Vi håper at oppskriftene inspirerer deg 
til å gå i gang. Kos deg med fargingen!

* * *
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Helt fra starten, med testing av fargeemner, dokumentering og arbeid med 
tekniske løsninger, har vi fått uvurderlig hjelp fra fagpersoner, familie og venner: 
Takk til Sølvi Andersen, Mette Biering, Finn Ervik og Ingrid Anne Munz for grundig 
gjennomlesning og nyttige kommentarer på tidligere versjoner av manus. Takk 
til Ellen Tjørnhom Bøe for tilgang til nye forskningsresultater og litteratur på arke-
ologifeltet. Takk til Annemor Sundbø som uttrykte tro på at vi kunne klare å lage 
denne boka. Takk til Ana Sophia Platt, Robert Platt og Lars Kullerud for teknisk og 
praktisk hjelp og tilrettelegging, samt kokekunst og utholdenhet i alle de årene vi 
har arbeidet med boka. Uten deres hjelp ville vi ikke ha kommet i mål. Tusen takk 
til Aust-Agder museum og arkiv for oppmuntring og pengestøtte til fotografering 
av fargeprøvene. Gerd Corrigan, som gjennomførte dette nøyaktighetsarbeidet, 
fortjener en ekstra stor takk, ikke bare for fargeprøvefotograferingen, men også 
for bildene fra farging i praksis, der hennes kreativitet og øye for detaljer virkelig 
kommer til sin rett! Sist, men ikke minst: Takk til Museumsforlaget som våget å 
satse på prosjektet vårt.

Emily Leontine Halvorsen og Kari Helene Kullerud
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